
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.01.2019                                    г. Карачаевск                                             №74 

 

О закреплении территорий за муниципальными казенными образовательны-

ми учреждениями Карачаевского муниципального района, реализующими 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образова-

ния и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении По-

рядка приема граждан на обучение по образовательным программам началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования», от 

08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образо-

вательным программам дошкольного образования» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Закрепить территории за муниципальными казенными дошкольными 

образовательными учреждениями Карачаевского муниципального района, 

реализующими образовательные программы дошкольного образования по 

перечню согласно приложению 1. 

2. Закрепить территории за муниципальными казенными общеобразо-

вательными учреждениями Карачаевского муниципального района, реали-

зующими программы начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования по перечню согласно приложению 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района, 

курирующего вопросы образования. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации Карачаевского    

муниципального района                                                                С.А. Кущетеров                                                                                                 
 
 


